
                                    

Lakomec v divadle
V pátek  23.března  se  někteří  žáci  9.  ročníků  v rámci 
Literárního  semináře vydali  do  pražského divadla  Gong  na 
Moliérovu  divadelní  hru  Lakomec.  Hra  pojednává 
o lakomém starém Harpagonovi, který je posedlý majetkem 
a   penězi  i  za  cenu,  že  šlape  po  štěstí  svých  nejbližších. 
Představení se nám moc líbilo, bylo lepší než jsme očekávali, 
jen  nám trochu  dělalo  problémy  vydržet  sedět  na  jednom 
místě a soustředit se. Ale i to jsme překonali a výlet do Prahy 
se nám líbil.  I  podle slov paní učitelky Lamačové jsme byli 
v pohodě a škole jsme nedělali ostudu. Pokud se nám povede 
uskutečnit  ještě  jeden  zájezd  do  divadla  do  konce  naší 
docházky na škole, určitě pojedeme. Přidejte se. 

Kateřina Fuksová, Aneta Hrdá, Anička Tišerová  a Markéta 
Stará z 9.A

Novinky ze života „trojky školy“

Jaký  konec  máme  na  mysli?  Žáci  9.ročníků 
a  někteří  žáci  5.  ročníků,  tedy  posledních 
na příslušných stupních, finišují ve své přípravě 
k úspěšnému přijetí  na další  typ školy.  Pilně se 
učí ve škole i doma a mají jedno velké přání – aby 
„se dostali“. Napjatě očekávají dopisy se zprávou 
z jejich  budoucí  školy.  Pozvou  je  k přijímacímu 
řízení  nebo  rovnou  podle  známek  a  průměrů 
rozhodnou? Přijat či nepřijat?
Popřejme  jim  za  všechny  učitele,  ale  i  za 
zainteresované  rodiče  mnoho  štěstí  a  úspěchů 
v první velké životní zkoušce!

Dnes začneme od konce

Výsledky soutěží
Olympiády a další soutěže

Co děláme po vyučování
Nátáčíme seriál, DOREMI

Sport
Úspěchy v basketbalu a vybíjené

Sběrové akce
Co všechno sbíráme

Výlety a exkurze
Divadelní představení, Terezín, Mělník…

Základní škola
28. října  Neratovice  

info@3zsneratovice.cz

březen 2007
číslo 3

   

ZZ PÁTKYPÁTKY   
VEVE   ŠKOLEŠKOLE !!

Dvě nové interaktivní tabule 
Tak  jako  se  mění  požadavky  společnosti  na 
vzdělávání, mění se také přístup k výuce. Pryč je 
doba,  kdy  pro  kvalitní  práci  stačila  černá  tabule 
a křída. Interaktivní tabule vypadá na první pohled 
zcela  nenápadně,  podobně  jako  bílá,  keramická. 
Čím se však výrazně liší je propojení s počítačem. 
Obraz  je  pak  na  tabuli  zavěšenou  na  stěně  či 
stojanu přenášen běžným dataprojektorem. Pomocí 
bezbateriového  elektronického  pera  tabuli 
ovládáme, ale do libovolného obsahu dopisujeme, 
kreslíme, zvýrazňujeme, prostě aktivně učíme!
Není mnoho výukových prostředků, které by si ve 
školství  našly  tak  velký  okruh  nadšených  učitelů 
i žáků.
Naše  dvě  nové  interaktivní  tabule  jsou 
ve společenské místnosti a v učebně přírodopisu. 
Všichni  učitelé  již  absolvovali  školení  o  práci 
s touto novou pomůckou a naši žáci se mohou těšit 
na zábavné hodiny.

Některé body tohoto čísla

mailto:info@3zsneratovice.cz


Odpolední pizza ve školní družině
Když  jsme  si  nedávno  povídali  s dětmi  o  tom,  které  jídlo 
máme nejraději, jednoznačně zvítězila pizza. S nápadem, že 
si  ji  sami  upečeme,  všichni  bouřlivě  souhlasili.  Nakoupili 
jsme listové těsto, rajčata,  šunku, sýr,  kysanou smetanu a 
koření na pizzu. Děvčata ze 4.tříd pečlivě vyválela těsto a 
prvňáčci  postupně  kladli  na  povrch  všechny  ingredience. 
Kluci pomáhali, kde se dalo. Chvíli po vložení do trouby se 
celou budovou družiny nesla libá vůně pečené pizzy, která 
umocňovala chutě nejen dětí, ale i přicházejících rodičů. Asi 
po půlhodině přišla ta chvíle. Pizza byla pečená a mohlo se 
stolovat.  Chlapci  si  zahráli  na  číšníky  a  roznášeli  pizzu 
ostatním. Všichni si velmi pochvalovali své kuchařské dílo.

Výlet šesťáků na Mělník
Dne 22.3.2007 chyběli ve škole všichni žáci  šestých ročníků. Jejich 
třídní  učitelky  p.  Mikšíková,  p.  Millerová  a  p.  Škantová  si  pro  ně 
připravily netradiční výlet. Na Mělníku sice už mnohokrát děti byly, 
tentokrát však nejenom prošly historické centrum města, navštívily 
kostnici,  ale   zahrály  si  hru,  při  které   pátraly  po  zajímavostech 
města. Výlet se všem i přes nepřízeň počasí líbil.

Žáci a žákyně, kteří navštěvují pěvecký kroužek p. uč. D. Urbanové, uspořádali dne 7. 3. 2007 pěveckou soutěž 
Do-re-mi.Každý si pečlivě připravil nějakou píseň, kterou pak před odbornou porotou, složenou z žáků 5. B 
zazpíval. Všichni byli odměměni potleskem a obodováni porotou.
Na prvním místě se umístily hned 3 žákyně, a to Kristýna Všetečková (4.C), Kateřina Vávrová (2.A) a Aneta 
Ryšavá (1.A). Odměna čekala na závěr i na všechny ostatní, dokonce i na tři stydlivky, které prý budou zpívat až 
příště.

 

Do-re-mi v pěveckém kroužku

Turistický kroužek KOŘENI 
Dne 24.3.2007 jsme vyrazili  na výlet  do Úholiček,  údolím 
Únětického potoka  do Roztok.  Nádherná příroda v Tichém 
údolí  byla  rušena  pouze  zápachem  nafty  po  ekologické 
havárii,  mohli  jsme si  však za odměnu prohlédnout norné 
stěny a v Roztokách pěkně opravené nádraží ve stylu 30. let.

V průběhu března se v Kralupech nad Vltavou 
konalo  okresní  kolo  v  basketbale  žáků 
základních škol, kde se sešla vítězná družstva 
z  oblastí  Mělník,  Kralupy  a  Neratovice.  Tři 
družstva  dívek  a  tři  družstva  chlapců 
bojovala  o  postup  do  krajského  finále. 
V  kategorii  chlapců  jsme se  nad očekávání 
jednoduchým  způsobem  vypořádali 
s   družstvy  GJP  Mělník  a  ZŠ  Revoluční 
Kralupy.  Obě  utkání  se  hrála  na  polovinu 
normální  hrací  doby  tedy  2x  10  minut,  a 
v obou případech naši  žáci  vyhráli  více jak 
patnáctibodovým rozdílem.  Tím si vybojovali 
postup  do  Slaného,  kde  se  26.4.2007 
odehraje  krajské  kolo  chlapců.
Družstvu ve složení: 9.roč.- Bäumel, Křivánek 
a Volf, 8.roč.- Mach, Melich, Nový, Kulovaný, 
Pelc,  Štulík  a  Rusak, 
7.roč.-Gerasimowski, 
gratulujeme  a  přejeme 
hodně úspěchů v kraji.

Nejlepší basketbalisty má 
Trojka



9. ročníky ZŠ Neratovice 28. října vyrazily do Terezína 
V rámci výuky dějepisu a velice důležitého tématu HOLOCAUST projevily děti z 9. tříd zájem navštívit největší 
koncentrační tábor v Čechách - Terezín. Ráno 22. března se před školou shromáždili vybraní žáci z 9. A, 9. B a 9. D 
a autobus je odvezl přímo před Malou pevnost v Terezíně. Zde už je očekávala paní průvodkyně s velmi působivým 
výkladem. Děti se dozvěděly zajímavé skutečnosti z historie Malé pevnosti a mohly si také prohlédnout jednotlivé 
cely, projít podzemními chodbami či přímo vyzkoušet pobyt na samotce. Potom se žáci vydali navštívit samotné 
bývalé terezínské ghetto, kde se v Muzeu ghetta seznámili s jeho pohnutými osudy, poté si sami mohli prohlédnout 
centrum  města.  Nakonec  navštívili  Magdeburská  kasárna,  kde  se  nacházela  expozice  ze života  v ghettu.  Plní 
smutných dojmů, umocněných nepříznivým mrazivým počasím, odjížděli žáci 9. tříd zpět  do Neratovic.

V prvním čísle našeho zpravodaje jsme Vás informovali o  účasti v celostátní fotografické soutěži FOTOAKADEMIE. 
Dnes Vám s velkou radostí můžeme oznámit, že naše škola získala v konkurenci   78 dalších škol krásné druhé místo 
a Pavlína  Štibingerová z  6.C ve své  kategorii  také 
skvělé  druhé  místo.  Za  zmínku  stojí  také  deváté 
místo Petry  Šnircové  (8.C)  z  ceklového  počtu  563 
zaslaných soutěžních fotografií.

Okresní kolo páťáků ve vybíjené

 

Dne  13.3.07  se  družstvo  chlapců  a  družstvo  dívek 
z  5.ročníků  naší  školy  zúčastnilo  oblastního  kola 
ve vybíjené. Turnaj se odehrával v nové sportovní hale 
Gymnasia  Františka  Palackého  v  Neratovicích.  Naši 
páťáci  bojovali  ze  všech  sil  v  silné  konkurenci.  Proto 
také 1.místo obou družstev a postup do okresního kola 
bylo  skvělým  výsledkem.  Celý  další  týden  se  páťáci 
připravovali  na  své  další  vystoupení  a  22.března  šli 
do  další  soutěže  s  velkou  chutí  obstát  co  nejlépe. 
V okresním kole vybojovala obě družstva 2. místo, ale 
na postup do krajského kola to bohužel nestačilo. Přesto 
jejich umístění z tolika škol  v okrese  Mělník je skvělým 
výsledkem.  Určitě  je  potěšila  veřejná  pochvala 
od  vedení  naší  školy.  Děkuji  všem  dětem  za  vzornou 
reprezentaci. 

Lenka Jinochová uč. TV 1.st.

 Jsme druzí nejlepší!!!

http://z006.fotoakademie.cz/image/211
http://z006.fotoakademie.cz/image/211
http://z006.fotoakademie.cz/image/211
http://z006.fotoakademie.cz/image/234
http://z006.fotoakademie.cz/article/16/1#H1


Podle  televizního  zpravodajství  patříme 
k předním evropským zemím v třídění odpadu. 
Snad každý z nás to někdy zkusil nebo se nad 
tím  alespoň  zamyslel  –  důvodů  je  mnoho: 
pomoc  přírodě,  životnímu  prostředí,  módní 
záležitost...Našimi  pravidelnými  školními 
sběrovými  akcemi  dvakrát  do  roka  také  myšlenku  třídění  odpadů  (papíru) 
podporujeme a naplňujeme. Do 18. dubna můžete nosit starý papír do atria školy. 
Ale to není naše jediná činnost. V zimních měsících doplňujeme do organismu 
vitamíny citróny a pomeranči a kůru z nich nám také posíláte. 

Asi před půl rokem se na všech chodbách objevily velké nádoby na plastové láhve a kupodivu v nich každý den po 
vyučování příslušný odpad nacházíme. Naší nejnovější akcí je sběr víček od plastových lahví, které mají pomoci 
získat postiženým dětem invalidní vozíky. Z velkého množství vybraných víček, lahví, kůry a papíru se ukazuje, že 
informace  z úvodu tohoto článku zprávy je jistě pravdivá.

Klára Sieglová AJ klarasieglova3zsneratovice@sezn
am.cz

Tomáš Kvasný 8.D kvasny@seznam.cz

Věra Nová 4.A veranova3zsneratovice@seznam.c
z

Eva Mrázková 7.C mrazkova.kabinet@seznam.cz

Drahomíra Drobíková 5.B drahomiradrobikova3zsneratovice
@seznam.cz

Jitka Klocová 9.B klocova@3zsneratovice.cz

Ludmila Kohutičová 5.C ludmilakohuticova3zsneratovice@
seznam.cz

Jiří Bulvas 8.A jiribulvas@seznam.cz

Václava Pavlíková 3.C vendulapavlikova3zsneratovice@s
eznam.cz

Pavla Rosyvková 8.B rosyvkova.pavla@seznam.cz

Hana Elisová 2.C hanaelisova3zsneratovice@sezna
m.cz

Anna Špírková 9.A ania.spirkova@seznam.cz

Jana Petráčková 2.B janapetrackova3zsneratovice@se
znam.cz

Irena Škantová 6.C iskantova@seznam.cz

Jana Hynková 3.B janahynkova3zsneratovice@sezna
m.cz

Radka Millerová 6.B rm.skola@centrum.cz

Marie Brestovanská 2.A mariebrestovanska3zsneratovice
@seznam.cz

Ivana Kašáková kasakova.kabinet@seznam.cz

Iva Horáková 5.A ivahorakova3zsneratovice@sezna
m.cz

Světlana Trousílková trousilkova@seznam.cz

Dagmar Urbanová
dasenka.u@email.cz

Aj/
Nj

Blanka Škantová bskantova@seznam.cz

Alice Dolanská a.dolanska@seznam.cz

Jiří Kliner jirka.kliner@seznam.cz

Předkládáme Vám e-mailové kontakty učitelů, můžete využít i tento způsob komunikace.

Angličtina se nám líbí
V letošním roce jsme se začali učit 
angličtinu.  Umíme  spoustu  nových 
slovíček,  v  hodinách  zpíváme, 
hrajeme  různé  hry,  ale  občas 
píšeme také  testy.  Nejvíce  se  nám 
líbí kreslené diktáty.

R. Andrštová a M. Pospíšil 4.A

Sběrovými akcemi učíme děti třídit odpad

        Připomenutí pro rodiče

mailto:jirka.kliner@seznam.cz
mailto:a.dolanska@seznam.cz
mailto:bskantova@seznam.cz
mailto:dasenka.u@email.cz
mailto:trousilkova@seznam.cz
mailto:ivahorakova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:ivahorakova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:kasakova.kabinet@seznam.cz
mailto:mariebrestovanska3zsneratovice@seznam.cz
mailto:mariebrestovanska3zsneratovice@seznam.cz
mailto:rm.skola@centrum.cz
mailto:janahynkova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:janahynkova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:iskantova@seznam.cz
mailto:janapetrackova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:janapetrackova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:ania.spirkova@seznam.cz
mailto:hanaelisova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:hanaelisova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:rosyvkova.pavla@seznam.cz
mailto:vendulapavlikova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:vendulapavlikova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:jiribulvas@seznam.cz
mailto:ludmilakohuticova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:ludmilakohuticova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:klocova@3zsneratovice.cz
mailto:drahomiradrobikova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:drahomiradrobikova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:mrazkova.kabinet@seznam.cz
mailto:veranova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:veranova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:kvasny@seznam.cz
mailto:klarasieglova3zsneratovice@seznam.cz
mailto:klarasieglova3zsneratovice@seznam.cz

